MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS MONTEIRO

PROGRAMA DE MONITORIA
PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Edital nº 18/2023, de 22 de fevereiro de 2023

O Diretor de Desenvolvimento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus
Monteiro, de acordo com as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER, o RESULTADO FINAL do Edital
18/2023 referente ao PROGRAMA DE MONITORIA PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS.

Nome do Aluno Disciplina Vínculo Orientador

Alisson Henrique Justino de Souza Análise de Algoritmos Voluntário Larissa Lucena Vasconcelos

Victor Fernando Viana de Macêdo Análise e Projeto de Sistemas Voluntário Gilmar de Jesus Barros

Bruna Stefany da Silva Reinaldo Banco de Dados I Bolsista
Julierme Silva de Araujo

Ezequias Soares de Oliveira Banco de Dados I Voluntário

Rosenato Barreto de Lima Banco de Dados II Voluntário Tiago Brasileiro Araujo

João Arthur Ferreira de Cerqueira
Desenvolvimento de
Aplicações Corporativas

Voluntário Elenilson Vieira da Silva Filho

Danilo de Sousa Costa
Estrutura de Dados e
Algoritmos

Bolsista Cleyton Caetano de Souza

Pedro Lucas Gonzaga Prata Introdução à Computação Voluntário Kamilla Maia Barreto Guedes

Filipe de Oliveira Barbosa
Introdução à Redes de
Computadores

Voluntário Wagner de Oliveira Santos

Ayanne da Silva Prata
Matemática Aplicada à
Computação

Bolsista Tiago Brasileiro Araujo

Danilo de Sousa Costa Matemática Básica Voluntário Wuallison Firmino dos Santos

Iriedson Souto Maior de Moraes Vilar Padrões de Projeto Bolsista Giuseppe Anthony Nascimento
de Lima Ygor Silva Matos Padrões de Projeto Voluntário

Maria Salete Vidal Gomes Português Instrumental Voluntário
Rafael Venancio

Bruna Mercia da Silva Melo Português Instrumental Voluntário

Rosenato Barreto de Lima
Processos de
Desenvolvimento de Software

Voluntário Elenilson Vieira da Silva Filho

George Azevêdo de Oliveira Programação I Bolsista

Renata Franca de Pontes &
Larissa Lucena Vasconcelos

Keilla Vitória Felipe Bezerra Programação I Bolsista

Eduardo Jose Evangelista Programação I Bolsista

Wesley Alencar Souza Programação I Bolsista

Carlos Henrique Alexandre Queiroz Programação I Voluntário

Emanuel Lopes Ventura Junior Programação I Voluntário

Raiane Araujo dos Santos Programação I Voluntário

Arthur Pereira da Silva Programação II Bolsista

Cleyton Caetano de Souza Ivan Pinheiro Paiva Filho Programação II Bolsista

Bruna Stefany da Silva Reinaldo Programação II Voluntário